
Департамент образования и науки Костромской области 

областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Костромской торгово-экономический колледж» 

 

П Р И К А З 

 

от        сентября  2024 г.                                                                                     №      /п 

 

г. Кострома 

 

О проведении информационно-финансовой акции  

«День Финансиста» 

 

В соответствии с программой деятельности Региональной инновационной площадки 

«Содержательные и организационные механизмы формирования финансовой грамотности 

обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций», 

в целях развития инновационного потенциала ОГБПОУ «Костромской торгово-

экономический колледж», развития финансовой грамотности обучающихся   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 10 сентября 2024 года в 9-40 час. информационно-финансовую акцию «День 

финансиста» в рамках реализации программы деятельности Региональной 

инновационной площадки «Содержательные и организационные механизмы 

формирования финансовой грамотности обучающихся общеобразовательных и 

профессиональных образовательных организаций». 

2. Назначить ответственными за организацию, координацию подготовки и проведение 

круглого стола: 

- руководителя региональной инновационной площадки «Содержательные и 

организационные механизмы формирования финансовой грамотности обучающихся 

общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций», 

преподавателя, председателя ЦМК экономических дисциплин Батракову Анну 

Николаевну; 

- советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Лещенко Ольгу Александровну; 

- преподавателя, советника по советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Сокову Анастасию Александровну. 

3. Утвердить программу информационно-финансовой акции «День финансиста» 

(приложение). 

4. Определить местом проведения информационно-финансовой акции «День финансиста» 

актовый зал. 

5. Руководителю инновационной площадки Батраковой А.Н. подготовить и выдать 
спикерам информационно-финансовой акции благодарственные письма. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя СП 

Петропавловскую Я.А. 

 

Директор колледжа                                                          В.В. Перминова 



 

С приказом ознакомлены: 

Руководитель СП Петропавловская Я.А. ___________ «_____»__________2024г. 

Советник директора Лещенко О.А. ___________ «_____»__________2024г. 

Советник директора Сокова А.А. ___________ «_____»__________2024г. 

   

   

   

 



Приложение 

 

Программа  

информационно-финансовую акцию «День финансиста» 

10 сентября 2024 года 

 

 

Время проведения: с 09-40 час. 

Место проведения: ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж», 

ул. Долматова, актовый зал 

 

1. Приветственное слово Научного руководителя Региональной инновационной 

площадки «Содержательные и организационные механизмы формирования финансовой 

грамотности обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных 

организаций».  

Батракова Анна Николаевна – преподаватель, председатель ЦМК экономических 

дисциплин ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж», заместитель 

руководителя Регионального методического объединения педагогических работников и 

мастеров производственного обучения профессиональных образовательных организаций 

Костромской области по направлению «Экономика и управление». 

2. Лекция на тему «Распространенные мошеннические схемы с банковскими 

картами. Дропперство»» 

Спикер: Гусев Илья Евгеньевич, эксперт отдела безопасности Отделения по 

Костромской области ГУ Банка России по Центральному федеральному округу  

3. Мастер-класс на тему «Модернизированные банкноты Банка России». 

Спикер: Молодцова Наталья Юрьевна, ведущий эксперт по исследованию денежных 

знаков отдела наличного денежного обращения и кассовых операций Отделения по 

Костромской области Главного Управления Банка России по Центральному Федеральному 

округу. 

4. Лекция на тему: «Актуальные схемы и методы мошенничества». 

Спикер: Горланов Алексей Владимирович, старший прокурор прокуратуры 

Костромской области. 

5. Лекция на тему «Цифровой рубль» 

Спикер: Фарукшина Татьяна Михайловна, экономист экономического отдела 

Отделения по Костромской области Главного Управления Банка России по Центральному 

Федеральному округу. 

6. Подведение итогов. 

 


